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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện các nội dung chất vấn  

tại Kỳ họp 20, Hội đồng nhân dân huyện khoá XX 

 

 

Thực hiện Kế hoạch tổ chức Kỳ họp thường lệ giữa năm 2021, Hội đồng 

nhân dân huyện Khóa XXI, Uỷ ban nhân dân huyện báo cáo kết quả thực hiện 

các nội dung chất vấn tại Kỳ họp 20, Hội đồng nhân dân huyện khoá XX cụ thể 

như sau: 

1. Nội dung câu hỏi chất vấn số 1: Thời gian qua, HĐND tỉnh, HĐND 

huyện đã ban hành các chính sách hỗ trợ phát triển nông nghiệp, tuy nhiên việc 

hấp thụ chính sách của các tổ chức, cá nhân đạt rất thấp và chậm so với kế hoạch 

triển khai. Đề nghị UBND huyện cho biết nguyên nhân, trách nhiệm và giải 

pháp khắc phục trong thời gian tới? 

Trả lời: 

Kết quả triển khai các chính sách hỗ trợ phát triển nông nghiệp, nông thôn 

và xây dựng nông thôn mới của tỉnh, huyện trong năm 2020, cụ thể:  Nghị quyết 

49/2018/NQ-HĐND, đạt 1.648 triệu đồng, đạt 46% so với kế hoạch; Nghị quyết 

123/2018/NQ-HĐND, đạt 12.596/10.657 (118% KH), kết quả hấp thụ chính 

sách tăng so với năm 2019,  tuy nhiên so với mục tiêu đề ra kết quả trên còn 

thấp, đặc biệt chính sách về nông nghiệp của huyện chưa được người dân hấp 

thụ để phá huy hiệu quả. 

Nguyên nhân chủ yếu là do: (1) Công tác tuyên truyền, hướng dẫn chính 

sách ở các địa phương chưa thực sự sâu sát, thiếu đồng bộ; một số phòng, ban, 

cấp ủy chính quyền thiếu quan tâm chỉ đạo thực hiện, tư vấn hỗ trợ dẫn đến một 

số cán bộ và người dân chưa nắm được chính sách để thực hiện. (2) Một số nội 

dung của chính sách chưa gắn với thực tiễn, nhu cầu phát triển nên chính sách 

đưa ra không thể hấp thụ được, mức hỗ trợ quá thấp hoặc hạng mục hỗ trợ trùng 

với hỗ trợ của tỉnh, các nội dung còn vướng mắc về hồ sơ thủ tục liên quan. (3) 

Sản xuất nông nghiệp của còn manh mún, nhỏ lẻ, thiếu liên kết, chậm áp dụng 

các tiến bộ khoa học kỹ thuật vào sản xuất nên chưa có nhiều mô hình mới, mô 

hình đủ quy mô, quy định để được hỗ trợ. (4) Thời gian qua, do bị ảnh hưởng 

của thiên tai, dịch bệnh diễn biến phức tạp (dịch bệnh trên vật nuôi, đặc biệt dịch 

bệnh Covid 19), nên nhu cầu phát triển, mở rộng quy mô sản xuất có phần hạn 

chế, các mô hình thành lập mới không nhiều. 

Từ những hạn chế nêu trên, Ủy ban nhân dân huyện đã tiếp thu các kiến 

nghị của cử trì; đã triển khai đồng bộ các giải pháp trả lời tại Kỳ họp, cụ thể:  
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- UBND huyện đã trình và được Hội đồng nhân dân huyện thông qua Bộ 

chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn và xây dựng nông 

thôn mới giai đoạn 2021 – 2023 tại Nghị quyết số 135/NQ-HĐND ngày 

25/12/2020, Bộ chính sách khá đầy đủ toàn diện đáp ứng cơ bản nhu cầu khuyến 

khích phát triển nền nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới trong giai đoạn tới. 

- Trên cơ sở Nghị quyết của HĐND huyện ban hành, các phòng chuyên 

môn của UBND huyện đã chủ động triển khai, tổ chức tuyên truyền bằng nhiều 

hình thực như phát hành tờ rơi, tổ chức Hội nghị triển khai, ban hành sớm văn 

bản hướng dẫn cụ thể chính sách; thành lập Tổ tư vấn hướng dẫn, đôn đốc các 

địa phương, đơn vị xây dựng Kế hoạch thực hiện một cách cụ thể đảm bảo chính 

sách được các tổ chức, cá nhân thuận lợi trong tiếp cần và hập thụ, tạo điều kiện 

phát triển nhân rộng các mô hình. 

- Trong thời gian tới, Ủy ban nhân dân huyện tiếp tục tăng cường công tác 

tuyên truyền chính sách, tạo điều kiện thuận lợi cho phát triển các mô hình sản 

xuất, kịp thời giải ngân nguồn kinh phí hỗ trợ cho các tổ chức, cá nhân theo 

đúng quy định. Đề nghị Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể các cấp tiếp tục vận 

động tuyên truyền, phản ánh các khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện 

các chính sách của tỉnh, huyện trên địa bàn về Lãnh đạo UBND huyện để kịp 

thời chỉ đạo thực hiện tốt các chính sách đã ban hành. 

2. Nội dung câu hỏi chất vấn số 2: Lĩnh vực sản xuất nông nghiệp hiện 

nay ở nhiều địa phương hiệu quả chưa cao, tình trạng đất bỏ hoang ngày càng 

tăng. Đề nghị UBND huyện cho biết thực trạng, nguyên nhân và giải pháp trong 

thời gian tới để khắc phục trình trạng trên nhằm phát triển sản xuất cho nhân 

dân, góp phần đưa huyện nhà đạt chuẩn NTM kiểu mẫu, điển hình về văn hoá 

gắn với phát triển du lịch. 

Trả lời: 

Tình trạng đất bỏ hoang, sản xuất nông nghiệp hiệu quả chưa cao là một 

trong những hạn chế trong sản xuất nông nghiệp của huyện nhà, trước thực trạng 

đó, UBND huyện đã chỉ đạo các đơn vị chuyên môn triển khai các giải pháp, 

khắc phục những nguyên nhân của hạn chế nêu trên, cụ thể một số giải pháp đã 

được áp dụng cho hiệu quả: 

2.1. Một số kết quả đạt được trong thời gian qua góp phần nâng cao giá trị 

sản xuất, hạn chế tình trạng bỏ hoang đất: 

- Cải tạo đồng ruộng, phá bờ vùng, ô thửa nhỏ thành ô thửa lớn tại xã 

Xuân Hồng, Xuân Lam bước đầu cho hiệu quả, tạo được vùng sản xuất thuận lợi 

về kỹ thuật canh tác, đồng thời triển khai được mô hình sản xuất hàng hóa, cánh 

đồng cùng một giống; khuyến khích tích tụ ruộng đất, cải tạo các vùng đất 

hoang hóa, đầu tư cơ giới hóa sản xuất hàng hóa tại các xã Xuân Viên, Cổ Đạm 

với quy mô trên 40 ha. 

- Tiếp tục đưa các giống mới, mở rộng quy mô sản xuất các loại giống 

mới đem lại năng suất, hiệu quả như: Cơ bản đã hình thành được bộ giống lúa 
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mới cho năng suất, chất lượng khá, diện tích lúa liên tục tăng trong 2 năm trở lại 

đây (2 năm tăng được trên 80 ha lúa so với năm 2019); các giống ngô mới được 

đưa vào sản xuất cho năng suất cao đã giúp cho diện tích tăng lên đáng kể, vụ 

Xuân 2021 đã có trên 630 ha ngô, ngô được người dân trồng trên nhiều diện tích 

bỏ hoang đã giúp cho diện tích đất bỏ hoang giảm đáng kể so với trước; nhân 

rộng mô hình trồng giống khoai mới KL20-209 quy mô trên 20 ha tại các xã; 

nâng cao chất lượng, xây dựng thương hiệu dưa VietGap tại xã Xuân Hồng; thu 

hút đầu tư xây dựng mô hình nông nghiệp công nghệ cao tại xã Xuân Viên, thị 

trấn Tiên Điền,... 

- Kết quả vụ Xuân 2021 được mùa toàn diện, giá các loại nông sản khá 

cao là điều kiện để người sản xuất tiếp tục mạnh dạn đầu tư, nâng cao giá trị gia 

tăng trong sản xuất, hạn chế đất bỏ hoang.  

- Bộ chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp nông thôn và xây 

dựng nông thôn mới được HĐND huyện thông qua tại Nghị quyết số 135/NQ-

HĐND ngày 25/12/2020 được coi là giải pháp rất quan trong để khuyến khích 

phát triển sản xuất một cách hiệu quả và bền vững. 

2.2. UBND huyện tiếp tục kiên trì tập trung chỉ đạo tái cơ cấu ngành nông 

nghiệp huyện theo hướng nâng cao giá trị gia tăng, theo các nhóm giải pháp đã 

xây dựng, trong đó tập trung: (1) Thay đổi từ sản xuất nhỏ lẻ sang sản xuất hàng 

hóa tập trung, tích tụ ruộng đất,... (2) Áp dụng nhanh các tiến bộ khoa học - kỹ 

thuật vào sản xuất; (3) Lựa chọn cây con phù hợp với đất đai thổ nhưỡng và theo 

yêu cầu của đơn vị thu mua, chế biến; (4) Tổ chức chế biến sản phẩm, bảo quản, 

xây dựng thương hiệu sản phẩm gắn với xây dựng sản phẩm OCOP; (5) Tổ chức 

sản xuất liên kết chặt chẽ, có sự giám sát của các cơ quan quản lý nhà nước để 

cùng đồng hành với doanh nghiệp, người dân sản xuất; (6) Tăng cường tuyên 

truyền sâu rộng đế người dân về Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 

của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai. Tiếp tục 

triển khai hiệu quả các chính sách còn hiệu lực của Trung ương, tỉnh và đặc biệt 

là bộ chính sách của HĐND huyện ban hành. 

3. Nội dung câu hỏi chất vấn số 3: Thời gian qua, nhiều cử tri phản ánh 

việc đo đạc để làm thủ tục tách thửa không có quy định cụ thể về thời gian, một 

số hồ sơ đề nghị đo đạc gắn với tách thửa chậm được giải quyết, có biểu hiện 

nhũng nhiễu, tiêu cực. Đề nghị UBND huyện cho biết thực trạng, nguyên nhân, 

trách nhiệm và giải pháp trong thời gian tới? 

Trả lời: 

Theo báo cáo của Văn phòng Đăng ký đất đai chi nhánh huyện Nghi Xuân 

Tại Văn bản số 1066/VPĐKĐĐ-CNNX, ngày 14/6/2021: Sau khi được chất vấn 

tại kỳ họp, Văn phòng Đăng ký đất đai chi nhánh huyện Nghi Xuân tiếp thu các 

ý kiến của các đại biểu và đã đưa ra giải pháp thực hiện kết quả cụ thể như sau: 

- Đã bổ sung thêm cho Chi nhánh 01 máy đo đạc RTK và đến nay đã có 

03 máy đo đạc. Đã bố trí thêm nhân lực và bố trí 03 tổ đo để giải quyết kịp thời 

cho người dân. 
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- Ngày 29/3/2021, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 1599/QĐ-

UBND về việc công bố Danh mục và Quy trình nội bộ thủ tục hành chính lĩnh 

vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường và 

Văn phòng Đăng ký đất đai áp dụng cho người sử dụng đất là hộ gia đình, cá 

nhân thay thế các thủ tục hành chính còn lại tại Quyết định số 1417/QĐ-UBND 

ngày 15/5/2019 của UBND tỉnh. Trong đó có thủ tục hành chính về “Tách thửa 

hoặc hợp thửa đất” đã quy định rõ về cách thức thực hiện; thành phần, số lượng 

hồ sơ; thời gian giải quyết; phí, lệ phí; địa điểm trả kết quả,... Cụ thể: Việc tiếp 

nhận hồ sơ đo đạc của người dân khi có nhu cầu được thực hiện tại Trung tâm 

Hành chính công huyện, Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả UBND cấp xã, qua 

Bưu điện hoặc qua hệ thống dịch vụ công mức độ 3 tại địa chỉ 

http://dichvucong.hatinh.gov.vn và có Phiếu tiếp nhận & hẹn trả kết quả hồ sơ 

theo quy định; Thành phần hồ sơ, gồm: 1) Đơn đề nghị tách thửa hoặc hợp thửa 

đất, theo mẫu BM.ĐĐVP.11.01, 2) Bản gốc Giấy chứng nhận đã cấp, 3) Sơ đồ 

dự kiến các thửa đất cần tách (nếu có); Thời gian giải quyết: 15 ngày làm việc, 

kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ, không kể thời gian xem xét xử lý đối với trường 

hợp sử dụng đất có vi phạm pháp luật, thời gian trưng cầu giám định và thời 

gian hoàn thiện bổ sung hồ sơ theo quy định; Phí, lệ phí: Áp dụng giá dịch vụ 

theo Hợp đồng trích đo địa chính theo Đơn giá đã được quy định tại Quyết định 

số 39/2018/QĐ-UBND ngày 31/10/2018 của UBND tỉnh Hà Tĩnh; Việc trả kết 

quả đo đạc cho công dân: Được thực hiện trực tiếp tại Trung tâm Hành chính 

công huyện hoặc bằng hình thức chuyển trả qua đường Bưu điện (nếu người dân 

yêu cầu).  

- Tính đến ngày 31/5/2021, đã thực hiện trích đo và trả kết quả đúng hạn 

cho công dân được 621 hồ sơ (tháng 1: 117 thửa; tháng 2: 58 thửa; tháng 3: 171 

thửa; tháng 4: 179 thửa; tháng 5: 96 thửa). 

4. Nội dung câu hỏi chất vấn số 4: Việc phân loại và xử lý rác hữu cơ 

trên địa bàn huyện đã được UBND huyện ban hành đề án để triển khai thực 

hiện, song hiệu quả đạt còn thấp, ở một số địa phương lượng rác thải sinh hoạt 

giảm không đáng kể dẫn đến quá tải đối với các HTX, công ty môi trường. Đề 

nghị UBND huyện cho biết thực trạng, nguyên nhân, trách nhiệm và giải pháp 

trong thời gian tới? 

Trả lời: 

Về thực trạng, nguyên nhân, trách nhiệm và giải pháp, UBND huyện đã 

có Báo cáo số 579/BC-UBND ngày 22/12/2020 trả lời chất vấn tại Kỳ họp thứ 

20, Hội đồng nhân dân huyện khoá XX, UBND huyện báo cáo cập nhật kết quả 

giải quyết đến thời điểm hiện tại như sau: 

Ngày 02/12/2020, UBND huyện đã chỉnh sửa, bổ sung và xây dựng Đề án 

số 14/ĐA-UBND Phân loại rác sinh hoạt, xử lý rác hữu cơ tại nguồn giai đoạn 

2021 - 2023 dựa trên cơ sở phân tích những kết quả đạt được, những tồn tại, hạn 

chế, nguyên nhân và kiến nghị đề xuất của các địa phương, đơn vị khi triển khai 

thí điểm Đề án số 07/ĐA-UBND về phân loại rác sinh hoạt, xử lý rác hữu cơ tại 

http://dichvucong.hatinh.gov.vn/
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nguồn được nêu tại Báo cáo số 579/BC-UBND ngày 22/12/2020. Ngày 

25/12/2020, HĐND huyện đã thông qua Đề án số 07/ĐA-UBND tại Nghị quyết 

số 137/NQ-HĐND. 

Ngày 15/3/2021, UBND huyện ban hành Quyết định số 620/QĐ-UBND 

về việc cấp kinh phí hỗ trợ công trình xử lý rác hữu cơ tại nguồn cho 157 hộ gia 

đình, cá nhân với tổng số tiền là 84.687.000 đồng; đồng thời ban hành Quyết 

định số 1394/QĐ-UBND ngày 13/4/2021 về việc cấp kinh phí mua sắm 157 

thùng phân loại rác sinh hoạt 2 ngăn để hỗ trợ cho 157 hộ gia đình, cá nhân thực 

hiện chính sách theo Nghị quyết số 61/NQ-HĐND với số tiền 54.918.600, đồng 

thời, ngày 30/3/2021, UBND huyện đã ban hành Quyết định số 1190/QĐ-

UBND Hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 137/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 

của HĐND huyện về việc thông qua Đề án phân loại rác sinh hoạt, xử lý rác hữu 

cơ tại nguồn và chính sách về bảo vệ môi trường giai đoạn 2021-2023. 

Hiện nay, các địa phương xây dựng NTM kiểu mẫu, nâng cao, khu dân cư 

NTM kiểu mẫu năm 2021 đang tập trung chỉ đạo, tổ chức tuyên truyền, hướng 

dẫn người dân thực hiện việc phân loại rác sinh hoạt, xử lý rác hữu cơ tại nguồn 

theo nội dung Đề án số 14/ĐA-UBND của UBND, được HĐND huyện thông 

qua tại Nghị quyết số 137/NQ-HĐND ngày 25/12/2020.  

Thời gian tới, UBND huyện tiếp tục chỉ đạo, kiểm tra việc thực hiện các 

nội dung Đề án của các địa phương, đơn vị, trong đó, tập trung vào các nội dung 

trọng tâm: (1) Xác định chính quyền địa phương đóng vai trò quản lý nhà nước, 

cùng sự vào cuộc của Mặt trận tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội trong 

công tác tuyên truyền, vận động, hướng dẫn, giám sát trong suốt quá trình thực 

hiện của người dân; (2) Đẩy mạnh công tác tập huấn, truyền thông nâng cao 

nhận thức; (3) Hướng dẫn, giúp người dân hoàn thành công trình xử lý rác hữu 

cơ trong vườn hộ và thực hiện phân loại rác sinh hoạt gắn với xử lý rác hữu cơ 

tại công trình đó đúng quy định; (4) Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát các 

hộ gia đình sau khi được hỗ trợ chính sách. 

5. Nội dung câu hỏi chất vấn số 5: Hiện nay, huyện nhà đã hoàn thành 

cơ bản các quy hoạch về phát triển kinh tế xã hội như: Quy hoạch vùng huyện, 

Quy hoạch chung khu đô thị, du lịch thương mại Nghi Xuân - Lộc Hà, Quy 

hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng NTM... Song việc quản lý quy hoạch ở một số 

địa phương còn bị buông lỏng, các quy hoạch về xây dựng Nông thôn mới của 

các địa phương chậm được điều chỉnh, bổ sung, vì vậy trong quá trình triển khai 

thực hiện còn nhiều bất cập, vướng mắc nhất là thu hút các dự án đầu tư. Đề 

nghị UBND huyện cho biết thực trạng, nguyên nhân, trách nhiệm và giải pháp 

trong thời gian tới? 

Trả lời: 

Thời gian qua, UBND huyện đã tiếp tục tập trung chỉ đạo, tăng cường 

công tác quản lý nhà nước về quy hoạch, xây dựng và tổ chức thực hiện quy 

hoạch đảm bảo hiệu quả; chỉ đạo các xã thực hiện việc rà soát quy hoạch chung 

xây dựng xã nông thôn mới để kịp thời đề xuất điều chỉnh phù hợp với tình hình 
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phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn, phù hợp với các quy hoạch cấp trên đã 

được phê duyệt (Quy hoạch xây dựng vùng huyện Nghi Xuân tỷ lệ 1/25000, Quy 

hoạch chung Khu Du lịch, Đô thị, Thương mại Nghi Xuân Lộc Hà đến năm 2040 

tỷ lệ 1/5000…); đến nay, các xã, thị trấn đã triển khai thực hiện việc rà soát quy 

hoạch để cập nhật, bổ sung vào quy hoạch sử dụng đất huyện Nghi Xuân giai 

đoạn 2021 - 2030, đồng thời triển khai thực hiện lập điều chỉnh, bổ sung Đề án 

xây dựng nông thôn mới cấp xã giai đoạn 2020 - 2030 để xây dựng huyện nông 

thôn mới kiểu mẫu (đã có 05/15 xã lập điều chỉnh quy hoạch NTM; 10 xã còn 

lại đang thực hiện rà soát). 

Bên cạnh đó, UBND huyện cũng đã tập trung rà soát quy hoạch và đôn 

đốc đẩy nhanh tiến độ thực hiện các đồ án quy hoạch phân khu, quy hoạch chi 

tiết như: Đã hoàn thành công tác thẩm định, phê duyệt Đồ án Quy hoạch chi tiết 

xây dựng Khu đô thị - Du lịch - Dịch vụ Xuân Yên, tỷ lệ 1/500 và đồ án Quy 

hoạch chi tiết xây dựng Khu Đô thị - Du lịch Xuân Đan - Xuân Phổ, tỷ lệ 1/500; 

hoàn thiện hồ sơ, trình UBND tỉnh để báo cáo Bộ Xây dựng xin ý kiến thẩm 

định đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu đô thị Du lịch Xuân 

Trường - Xuân Hội; tiếp tục tham mưu đề xuất chủ trương lập quy hoạch phân 

khu và quy hoạch chi tiết 08 khu dân cư, khu đô thị, khu chức năng trên địa bàn 

(gồm: Quy hoạch phân khu Khu đô thị - thương mại – du lịch Lam Hồng tại xã 

Xuân Lam, xã Xuân Hồng và TT Xuân An; Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô 

thị - Thương mại dịch vụ Nam Sông Lam tại thị trấn Xuân An; Quy hoạch chi 

tiết 1/500 Khu dân cư tại thôn Trường Thanh và Trường Hải, xã Đan Trường; 

Quy hoạch chi tiết Khu dân cư nông thôn mới tại thôn Kỳ Tây, xã Cổ Đạm;Quy 

hoạch chi tiết khu đô thị, thương mại dịch vụ xã Đan Trường; Quy hoạch chi tiết 

xây dựng Khu dân cư tỷ lệ 1/500 tại thị trấn Tiên Điền; Quy hoạch chi tiết khu 

dân cư NTM thôn Tân Ninh Châu xã Xuân Hội, tỷ lệ 1/500; Quy hoạch chi tiết 

khu dân cư tại xã Xuân Liên và Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dịch vụ hậu 

cần nghề cá kết hợp du lịch trải nghiệm tại xã Xuân Hội). Đồng thời, trong quá 

trình tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng, nông thôn và quy 

hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030, UBND huyện cũng đã chỉ đạo các 

phòng, địa phương và đơn vị tư vấn tổ chức làm việc, soát xét, thống nhất từng 

nội dung cụ thể trước khi đưa vào quy hoạch để hạn chế chồng chéo, bất cập 

trong quá trình thực hiện. 

Trong thời gian tới, UBND huyện sẽ tiếp tục ưu tiên cho công tác quy 

hoạch và triển khai lập quy hoạch chung đô thị Nghi Xuân theo chủ trương đã 

được Ban Thường vụ Tỉnh ủy thống nhất nhằm phục vụ công tác quản lý đầu tư 

phát triển đô thị, xây dựng Nghi Xuân đạt chuẩn đô thị loại IV; xây dựng và ban 

hành Quy chế quản lý quy hoạch và công bố công khai các đồ án quy hoạch đã 

được phê duyệt, đồng thời xây dựng Quy chế quản lý kiến trúc toàn huyện theo 

quy định của Luật Kiến trúc 2019 để trình ban hành và tổ chức thực hiện quản lý 

thống nhất trên toàn huyện; tiếp tục thực hiện đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao năng 

lực về quản lý quy hoạch, xây dựng cho đội ngũ cán bộ, công chức các cấp, nhất 

là đối với cấp cơ sở; tổ chức tuyên truyền vận động người dân thực hiện nghiêm 
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túc các quy định của pháp luật về quy hoạch xây dựng, các quy định của quy chế 

quản lý quy hoạch đã phê duyệt; tăng cường công tác kiểm tra, kịp thời phát 

hiện, xử lý, chấn chỉnh các hành vi vi phạm về đất đai, trật tự xây dựng, vi phạm 

quy hoạch trên địa bàn. 

Trên đây là báo cáo báo kết quả thực hiện các nội dung đã chất vấn và 

được trả lời chất vấn tại Kỳ họp thứ 20, HĐND huyện khóa XX./. 
 

Nơi nhận:                                                       
- Thường trực: Huyện uỷ, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 
- Uỷ ban MTTQ huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện khóa XXI; 

- Trưởng các phòng, ban, ngành cấp huyện; 

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn;                                             
- Lưu: VT. 

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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